
[ / f r ' r r o m j T . j T c ттт i n  ir V  T rs~ \ t  it ТПЧ ■

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИН30ЛЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАРАР

г.Мензелинск

О внесении изменений в постановления руководителя исполнительного  
комитета Мензелинского муниципального района от 25.01.2017 № 55 «Об 

утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы  
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной  

постановлением Кабинета Министров Республики в 2017, 2018, 2019 году»

В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О фонде содействия и 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства»:

1. Внести изменения в постановления Руководителя Исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального района от 25.01.2017 № 55 и утвердить 

в новой редакции краткосрочный план реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

Мензелинском муниципальном районе в 2017, 2018 и 2019 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

ВРИО Руководитель исполнительного 
комитета Мензелинского муниципального 
района В.Р.Г илязетдинова



Утвержден постановлением 
Руководителя Исполнительного 
комитета Мензелинского муни
ципального района 
Peer ^ ^
от

Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории М ен

зелинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной поста
новлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от 31.12.2013№ 1 146, в

Настоящий Краткосрочный план реализации Региональной программы капи
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной по
становлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 
2015 году, расположенных на территории Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, (далее -  Краткосрочный план, Муниципальная программа со
ответственно) разработан в соответствии с Ж илищным кодексом Российской Феде
рации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «ОФонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее -  Федеральный закон), 
Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 года№52-ЗРТ «Об организации про
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Рес
публике Татарстан» (далее -  Закон Республики Татарстан) в целях реализации М уни
ципальной программы, конкретизации сроков проведения капитального ремонта об
щего имущества в многоквартирных домах, уточнения планируемых видов услуг и 
(или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
определения видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки 
проведения капитального ремонта.

Основными целями Краткосрочного плана являются:
сохранение, восстановление и повышение качества жилищного фонда в Мензе- 

линском муниципальном районе Республике Татарстан;
создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
государственная поддержка, муниципальная поддержка проведения капиталь

ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
Основными задачами Краткосрочного плана являются: 
проведение активной агитационно-разъяснительной работы с населением; 
разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора исполни

телей Краткосрочного плана;

2017, 2018, 2019 год

I. Общие положения

II.Основные цели и задачи Краткосрочного плана



использование эффективных технических решений и комплексности при про
ведении капитального ремонта с применением долговечных материалов и ресурсо
сберегающих технологий.

Срок реализации Краткосрочного плана- 2017-2019 год.
Реализация Краткосрочного плана должна обеспечить безопасные и благопри

ятные условия проживания:
- 2017г. - 140 гражданам в 5 многоквартирных домах общей площадью 6,49 

тыс.кв.метров.
- 2018г. - 297 гражданам в 7 многоквартирных домах общей площадью 6,26 

тыс.кв.метров.
- 2019г. - 296 гражданам в 9 многоквартирных домах общей площадью 7,52 

тыс.кв.метров.
Планируемые показатели выполнения настоящего Краткосрочного плана пред

ставлены:
в целом по Мензединскому району Республике Татарстан в приложении № 1,2,3 

к Краткосрочному плану.

III.Объемы
проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2017 году

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре
монту общего имущества в многоквартирных домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыш кв.метров 2 062,48
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе:
Ремонт внутридомовой инж.системы ХВС п. метров 162
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения п. метров 162,0
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения кв.метров 2 123,27
Утепление и ремонт фасада кв.метров 3 814,0
Ремонт подвальных помещений кв.метров 392,27
Изготовление технических паспортов штук 5
Ремонт подъездов в многоквартирном доме кв.метров 1 296,03

Объемы
проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2018 году

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре
монту общего имущества в многоквартирных домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыши кв.метров 1 458,68
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе:
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения п. метров 412,10
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения п. метров 131,0
Утепление и ремонт фасада кв.метров 4 839,44
Ремонт подвальных помещений кв.метров 767,95
Ремонт подъездов в многоквартирном доме кв.метров 1 1713,57
Изготовление технических паспортов штук 7



Объемы
проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2019 году

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре
монту общего имущества в многоквартирных домах

Единица
измерения

Объем
работ

Ремонт крыши кв.метров 2 289,6
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе:
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения п. метров 116
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения кв.метров 1 081,8
Утепление и ремонт фасада кв.метров 2 247,6
Изготовление технических паспортов штук 9
Ремонт подъездов в многоквартирном доме кв.метров 647

Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов, в том 
числе за счет средств Государственной корпорации -  Фонда содействия реформиро
ванию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  Фонд) приведены в приложении 
№ 3 к Краткосрочному плану.

V. Обоснование объемов долевого финансирования проведения капитального  
ремонта многоквартирных домов

Расчет обоснования объемов долевого финансирования проведения капиталь
ного ремонта многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план, произве
ден в соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона исходя из перечня мно
гоквартирных домов, включенных в Региональную программу, в соответствии с Ж и
лищным кодексом Российской Федерации, сметной стоимости работ по капиталь
ному ремонту многоквартирных домов, перечня и объема работ в отношении много
квартирных домов, включенных в Краткосрочный план.

Минимальная доля долевого финансирования Краткосрочного плана за счет 
средств бюджета Республики Татарстан и местных бюджетов определена в соответ
ствии со статьей 18 Федерального закона и составляет 70 процентов (информация 
размещена на официальном сайте Фонда).

VI. Ресурсное обеспечение
Источниками финансирования Краткосрочного плана являются средства 

Фонда, бюджета Республики Татарстан и (или) местных бюджетов, членов товари
ществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов (да
лее -  ТСЖ, ЖК, ЖСК соответственно) или иных специализированных потребитель
ских кооперативов либо собственников помещений в многоквартирном доме.

Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана составит:
- 2017 г. -  19 678 483,00 рубля, в том числе средства: 
бюджета Республики Татарстан -  4 715 682,00 рубля; 
местных бюджетов -  6 300 000 рубля;
членов ТСЖ, ЖК, Ж СК или иных специализированных потребительских коопе

ративов либо собственников помещений в многоквартирном доме —8 662 801 рубля.



4

- 2018 г. -  22 157 165,37 рубля, в том числе средства: 
бюджета Республики Татарстан -  4768003 рубля; 
местных бюджетов -  6 300 ООО рубля;

членов ТСЖ, ЖК, Ж СК или иных специализированных потребительских кооперати
вов либо собственников помещений в многоквартирном доме -  11 089 162,37 рубля.

- 2019 г. -  19 643 086,18 рубля, в том числе средства: 
бюджета Республики Татарстан -  4 674 591 рубля; 
местных бюджетов -  6 300 000 рубля;

членов ТСЖ, ЖК, Ж СК или иных специализированных потребительских кооперати
вов либо собственников помещений в многоквартирном доме -  8 668 495,18 рубля.

*

Уt
Объем

потребности финансовых средств на проведение капитального 
________ ремонта многоквартирных домов в 2018 году________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту об
щего имущества в многоквартирных домах

Потребность в 
финансировании, 

рублей

Ремонт крыши 5 737 085,03
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 828116,8
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения 357 058,40
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения 471 572

Объем
потребности финансовых средств на проведение капитального 
________ ремонта многоквартирных домов в 2017 году________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту об
щего имущества в многоквартирных домах

Потребность в 
финансировании, 

рублей

Ремонт крыши 6 585 991,35
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 1 420 789,34
Ремонт внутридомовой инж.системы ХВС 305 333,6
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения 305 333,6
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения 810122,14
Утепление и ремонт фасада 9 182 050,37
Ремонт подъездов в многоквартирном доме 1 555 949,45

Изготовление технических паспортов 74 661,11

Разработка и экспертиза ПСД 432 084,49
Ремонт подвальных помещений 210 914,71
Осуществление строительного контроля 216 042,18
Итого 19 678 483,00



5

Утепление и ремонт фасада 12 568 525,02
Ремонт подъездов в многоквартирном доме 1 966 410,02

Ремонт подвальных помещений 301 804,35

Разработка и экспертиза ПСД 428 194,90
Изготовление технических паспортов 112 419,00
Осуществление строительного контроля 214 096,65
Итого 22 157 165,37

Объем
потребности финансовых средств на проведение капитального 
________ ремонта многоквартирных домов в 2019 году________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту об
щего имущества в многоквартирных домах

Потребность в 
финансировании, 

рублей

Ремонт крыши 7 670 279,47
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том числе: 2 620 078,41
Ремонт внутридомовой инж.системы водоотведения 593 252
Ремонт внутридомовой инж.системы электроснабжения 1 503 998,97
Утепление и ремонт фасада 7 576 765,69
Ремонт подъездов в многоквартирном доме 1 570 894,12

Разработка и проведение государственной экспертизы проект
ной документации

404 595,23

Изготовление технических паспортов 161 470,71
Осуществление строительного контроля 161 829,99
Итого 19 643 086,18

f  Перечень многоквартирных домов с указанием стоимости проведения капи
тального ремонта, в том числе за счет средств Фонда, приведен в приложении № 3 к 
Краткосрочному плану.

VII. Предельная стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

Размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту в 
расчете на 1 кв.метр общей площади помещений в многоквартирных домах на 2017, 
2018, 2019 год составляет 14 тыс. рублей.

Превышение предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ре
монту, а также оплата услуг и (или) работ, не предусмотренных Краткосрочным пла
ном, осуществляется за счет средств собственников помещений в многоквартирном 
доме, уплачиваемых в виде взноса на капитальный ремонт сверх минимального раз
мера взноса на капитальный ремонт.

VIII. Механизм реализации Краткосрочного плана



6

>

Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан:

формирует и направляет Министерство муниципальные краткосрочные (еже
годные) планы реализации Муниципальной программы и документы, подтверждаю
щие выполнение условий предоставления финансовой поддержки в соответствии с 
Федеральным законом;

представляет в Министерство копии нормативных правовых актов и иные до
кументы, подтверждающие выполнение муниципальным образованием условий 
предоставления финансовой поддержки;

участвует в процедуре выбора подрядных организаций для проведения капи
тального ремонта;

согласовывает акты выполненных работ по форме КС-2;
перечисляет средства местного бюджета на софинансирование работ по капи

тальному ремонту в порядке, установленном Федеральным законом, и в размере, 
установленном настоящим Краткосрочным планом, в соответствии с жилищным за
конодательством;

согласовывает акты приемки работ по капитальному ремонту, за исключением 
случаев использования средств, не предусмотренных утвержденной сметой расходов 
на капитальный ремонт многоквартирного дома, а также в случае ее превышения;

осуществляет контроль целевого использования средств, выделяемых на прове
дение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;

создает и поддерживает в актуальном состоянии базу данных в целях реализа
ции Краткосрочного плана по соответствующему муниципальному образованию в 
порядке, устанавливаемом Министерством;

представляет в Министерство документы и сведения, необходимые для форми
рования отчетов в Фонд.

ТСЖ, ЖСК, ЖК, управляющие организации:
согласовывают акты обследования, дефектные ведомости на объем работ по ка

питальному ремонту;
обеспечивает подготовку проектной документации с получением заключения 

государственной экспертизы.
выступают организатором отбора в соответствии с порядком, утвержденным 

Министерством;
участвуют в процедуре выбора подрядных организаций для проведения капи

тального ремонта;
осуществляют допуск к объектам капитального ремонта;
участвуют в осуществлении контроля своевременного и качественного выпол

нения капитального ремонта многоквартирных домов, а также в их приеме в эксплу
атацию с правом подписи актов обследования и актов ввода в эксплуатацию закон
ченных капитальным ремонтом объектов.

Собственники помещений:



7

согласовывают акты обследования, дефектные ведомости на объем работ по ка
питальному ремонту;

участвуют в осуществлении контроля своевременного и качественного выпол
нения капитального ремонта многоквартирных домов, а также в их приеме в эксплу
атацию с правом подписи актов обследования и актов ввода в эксплуатацию закон
ченных капитальным ремонтом объектов.

Подрядные организации:
обеспечивают выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества 

в многоквартирных домах в сроки, установленные договором подряда; 
формируют акты выполненных работ по форме КС-2, КС-3; 
выполняют иные работы, предусмотренные договором подряда. 
Республиканское агентство по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа» 

осуществляет регулярное освещение хода реализации мероприятий Краткосрочного 
плана в средствах массовой информации.

Планирование, исполнение, контроль и мониторинг Краткосрочного плана осу
ществляются в едином информационном продукте «Мониторинг жилищного фонда».

г

ь



to

Приложение № 1
к Краткосрочному плану реализации Муниципальной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан № 1146 от 31.12.2013 г., в 2017, 2018, 2019годах

П ланируемы е показатели
выполнения Краткосрочного плана реализации М униципальной программы  капитального ремонта общ его им ущ ества в многоквартирны х дом ах, расположенны х на территории  

М ензелинского муниципального района РеспубликиТ атарстан, утверж денной постановлением К абинета М инистров Республики Татарстан №  1146 от 31.12.2013 г., в 2017, 2018, 2019
годах

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Общая 
площадь 

МКД, 
кв. метро в

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД 

на дату утверждения 
Региональной программы

Количество М КД
I квартал II квартал III квартал

Стоимость капитального ремонта
IV квартал

2017 год
1 |М ензелинскнй муниципальный район | 6 915,70 | 140 19 678 4 8 3 ,0 0 | 19 678 483,00

2018 год

Т^~Т2 |М ензелинский муниципальный район | 6 262,52 297 1 22 157 165,37 | 22 157 165,37
2019 год

3 |М ензелинский муниципальный район | 7 522,48 296 19 643 086,18 19 643 086,18

*МКД - многоквартирный дом



<Я»

П риложение №  2 к
Краткосрочном) план)' реализации М униципальной программы капитального ремонта общ его имущ ества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории М ензелинского муниципального района Республики 
Татарстан.утвсрждснной постановлением Кабинета М инистров Рсспхблики Т атарстан о т  3 1 .12.2013 №  1146, в 2017,

2018, 2019 годах

Реестр чногок-нартнриых д о м о й  п о  видам (нтмон га, ньмтченнмх в Краткосрочный план рсаднш ш н  Муниципальной программы капи та н.ною |>смонта обпил о имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории Мензелинского муниципального района РсснубликиТатарстан, утвержденной
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 №  1146, в 2017, 2018, 2019 годах

№
п\п

Адрес многоквартирного дома Стоимость 
капитального 

ремонта, ВСЕГО

Виды, установленны е ч 1 ст. 166 Ж илищ ного Кодекса Российской Ф едерации

ремонт 
внутридомовы 
х инж енерных 

систем

ремонт подвальных 
помещений

утепление и ремонт фасада ремонт внутридомовой 
инж.системы 

электроснабжения

установка приборов 
учета холодного 
водоснабжения

ремонт подъездов ремонт крыш проведение работ по 
технической 
инвентаризации 
хшогоквартирных 
домов и изготовление 
технических паспортов

разработка и
проведение
государственной
экспертизы
проектной
документации

осхщ сствлсни
с
строительного
контроля

рублей рублей кв метров рублей к в метров рублей кв. метров рублей шт рублей кв.метров рублей кв метров рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) II 12 13 14 15 16

И то о  по Мснэслинскому муниципальному район) 61 478 734,55 1 675 491,20 1 097,79 512 719,06 9 529,98 29 327 341,08 3 61 7 ,1 7 2 671 179,51 0,00 0,00 3 656,60 5 093 253,59 5 810,76 19 993 355,85 348 550,82 1 264 874,62 591 968,82

2017 год

1 г. М снзслинск.хл. Изыскателей, д. 1/1 5 836 434,47 0,00 0,00 870,00 2 635 000,00 186,00 203 932,26 279,00 293 573,50 790,00 2 522 470,00 14 013,59 I I I  630,12 55 815,00

2 г. Мснзслинск. хл. Изыскателей, д. 1/10 2 789 599,12 0,00 0,00 0,00 0,00 209,80 214 054,19 279,00 293 573,50 660,08 2 107 834,00 14 013,59 106 749,23 53 374,61

3 г. М снзслинск.хл Изыскателей, д. 3/17 4 423 847,38 396,27 210914,71 1 727,47 2 942 178,20 1 727,47 392 135,69 546,03 733 933,75 0,00 16310,17 85 583,24 42 791,62

4 г. Мснзслинск. х’л. Пионерская, д. 39 4 451 885,23 610667 ,20 0,00 0,00 494.13 1 507 390,00 0,00 0,00 192,00 234 868,70 612,40 1 955 687,35 14 013,59 86 172,26 43 086,13

5 с. Кх’зсмбстьево. х л. Советская, д 84 2 176 716,80 0,00 0,00 722,40 2 097 482,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16310,17 41 949,64 20 974,82

19 678 483,00 610 667,20 396,27 210914,71 3 814.00 9 182 050,37 2 123.27 810 122,14 0,00 0,00 1 296,03 1 555 949,45 2 062,48 6 585 991,35 74 661,11 432 084,49 216  042,18

2018 гол

6 г. М снзслинск.хл. Изыскателей, д. 1/10 3 038 031.35 850.00 2 945 254.97 0.00 0,00 0,00 0.00 4 200.00 59 050.92 29 525.46

7 г. М снзслинск. хм. Изыскателей, д. 1/2 6  260 096.51 820,00 2 612 289.74 207.20 160 836.00 279.00 403 862.46 790.00 2 882 631.71 18 688.00 121 192.40 60 596.20

8 г. М снзслинск. хл Изыскателей, д. 1/9 3 720 924.66 595.38 1 565 026.79 123.90 109 517.40 270.00 195 266.69 425.90 1 731 413.06 11 664.00 72 024.48 36 012.24

9 г. Мснзслинск. х л Изыскателей, д. 3/10 3 979 809.78 701.52 301 804.35 2 931 445.57 518.97 593 864.44 0.00 0.00 37 882.00 76 542.28 38 271.14

К) г. Мснзслинск. хл. К Маркса, д 66 2 307 633.38 351.00 849 048.24 81.(К) 86 705.00 109.60 174 287.28 242.78 1 123 040.26 7 561.00 44 661.60 22 330.00

11 с. Коноваловка. хл. Молодежный городок, д. 2 1 930 284.18 852.00 1 665 459.71 268.00 195 266.69 0.00 0.00 13 736.00 37 214.52 18 607.26

12 с. Николаевка. хл. Зеленая, д 1 920 385.51 471 572.00 0.00 268.00 403 862.46 0.00 0.00 18 688.00 17 508.70 8 754.35

Итого: 22 157 165.37 471 572.00 701.52 301 804.35 3 468.38 12 568 525.02 412.10 357 058.40 0.00 0.00 1 713.57 1 966 410.02 1 458.68 5 737 085.03 112 419.00 428 194.90 214 096.65

2019 год

13 г. Мснзслинск. хл Изыскателей, д. I /I 1 5 584 805.34 802.10 2 282 739.66 193.50 359 216.74 131.00 291 618.87 830.90 2 589 079.31 17941.19 33 907.18 10 302.39

14 с. Кх'зсмбстьсво. х л Советская, д. 80 776 872.83 593 252.00 17941.19 124 259.72 41 419.92

15 г Мснзслинск. хл. Изыскателей, д. 1/15 3 390 063.72 193.50 336 596.84 124,00 367 122.53 886.00 2 570 186.00 17941.19 73 662.88 24 554.28

16 г. М снзслинск. хл. Заводская, д. 2 1 680 140.14 194.70 1 196 630.16 62.60 154 600.05 I I 5.(К) 155 755.51 17941.19 103 475.48 51 737.75

17 г Мснзслинск. х л Изыскателей, д. 1/17 5 270 389.16 696,70 1 992 877.93 175.70 307 655.70 134.00 362 226.73 572.70 2511 014.16 17941.19 52 448.97 26 224.48

18 г. Мснзслинск. хл. Изыскателей, д. 2/3 2 643 799.47 554.10 2 104 517.94 178.10 124 760.44 143.00 394 170.48 17941.19 1 807.06 602.36

19 г Мснзслинск. ул. Изыскателей, д. 2/5 100 676.99 192.60 80 314,20 17941.19 1 816.20 605.40

20 п Ю ртово. х л Лесная, д 8 79 879.78 54.00 60 135.00 17941.19 I 352.70 450,89

21 г М снзслинск. х л. Красноармейская, д 18 N 6  458.75 31.80 80 720.00 17941.19 11 865.04 5 932.52

Итого 19 643 086.18 593 252.00 0.00 0.00 2 247.60 7 576 765.69 1 081.80 1 503 998.97 0.00 0.00 647.00 1 570 894.12 2 289.60 7 670 279.47 161 470.71 404 595.23 161 829.99

* в том числе, переустройство невентилируемой крыши на вентелируемую крышу, устройство выходов на кровлю;
** - в том числе, утепление фасада



ш

П рилож ение №  3 к
К раткосрочному плану реализации М униципальной программ ы  капитального ремонта общ его имущ ества в м ногоквартирны х 

дом ах, располож енны х на территории М ензелинского муниципального района Республики Татарстан,утверж денной 
постановлением  Кабинета М инистров Республики Татарстан от 31 .12 .2013 №  1146, в 2017, 2018, 2019 годах

Перечень
многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации Муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территорииМензелинского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 №  1146, в 2017, 2018, 2019 годах

№
п/п

Адрес МКД*
Год

М атериал стен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в Общ ая
площ адь

Площ адь помещ ений 
м ногоквартирного дом а

Количество 
ж ителей, зарегистри

Вид ремонта

С тоим ость
капитального

ремонта

Удельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 

1 кв.метра 
общ ей площ ади 

помещ ений М К Д

Предельная 
стоимость 

капитального 
ремонта 

1 кв. м етра общ ей 
площ ади М КД

Плановая
дата

заверш ения
работ

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
по

сл
ед

не
го

ка
пи

та
ль

но
го

ре
м

он
та

М КД, всего всего в том числе жилых 
помещ ений, 

находящ ихся в 
собственности 

граж дан

рованны х в М К Д  на 
д ату  утверж дения 

Региональной 
программ ы

кв.метров кв.метров кв. метров человек рублей рублей/кв. метр рублей/кв. метр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 18 19 20
М ензелинский муниципальный район

2017 год

1 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/1 1971 2008 Кирпичны е 2 3 898,38 894,48 894,43 27 Частичный 5 836 434,47 6 496,62 14 000,00 31 .12 .2017

2 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/10 1967 2008 Кирпичны е 2 з 1 013,17 988,63 988,63 55 Частичный 2 789 599,12 2 753,34 14 000,00 31 .12 .2017

3 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 3/17 1992 2009 П анельны е 5 4 3 449,45 3 076,04 3 076,04 34 Частичный 4 423 847,38 1 282,48 14 000,00 31 .12 .2017

4 г. М ензелинск, ул. Пионерская, д. 39 1966 1966 Кирпичны е 2 2 632,60 611,58 611,58 36 Частичный 4 451 885,23 7 037,44 14 000,00 31.12 .2017

5 с. Кузембетьево, ул. Советская, д. 84 1996 2009 Кирпичны е 2 2 922,10 919,80 868,30 193 Частичный 2 176 716,80 2 360,61 14 000,00 31 .12 .2017

Итого по оайону по 2017 году 6  915.70 6 490.53 6 438.98 345 19 678 483.00 2 845.48
2018год

1 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/10 1967 2008 Кирпичны е 2 3 988,63 988,63 988,63 48 Частичны й 3 038 031,35 3 072,97 14 000,00 31 .12 .2018

2 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/2 1969 2008 Кирпичны е 2 3 1014,93 1014,93 972,47 44 Частичны й 6 260 096,51 6 168,01 14 000,00 31 .12 .2018

3 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/9 1965 1965 Кирпичны е 2 2 608,61 608,61 608,61 34 Частичный 3 720 924,66 6 113,81 14 000,00 31.12 .2018

4 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 3/10 1980 2009 Кирпичны е 3 4 1559,83 1559,83 1559,83 67 Частичный 3 979 809,78 2 551,44 14 000,00 31 .12 .2018

5 г. М ензелинск, ул. К.Маркса. д. 66 1964 1964 Кирпичны е 2 1 346.44 346,44 295,68 14 Частичный 2 307 633,38 6 660,99 14 000,00 31 .12 .2018

6 с. Коноваловка, ул. М олодежный городок, д. 2 1975 1975 Кирпичны е 2 2 741,98 741,98 673,52 49 Частичный 1 9 3 0  284,18 2 601,53 14 000,00 31 .12 .2018

7 с. Николаевка, ул. Зеленая, д. 1 1974 2008 Кирпичны е 2 2 732,34 732,34 732,34 45 Частичный 920 385,51 1 256,77 14 000,00 31.12 .2018

Итого по району по 2018 году 5 992,76 5 992,76 5 831,08 301,00 22 157 165,37 3 697,32

2019 год

1 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/11 1970 2008 Кирпичные 2 3 934,73 875,83 875,83 30 Частичны й 1 569 136,48 1 678,71 14 000,00 31.12 .2019

2 с. Кузембетьево, ул. Советская, д. 80 1968 2008 Кирпичны е 2 2 708,90 708,90 599,30 39 Частичный 5 706 275,41 8 049,48 14 000,00 31.12 .2019

3 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/15 1968 2008 Кирпичны е 2 3 708.90 708,90 599,30 37 Частичный 3 390 063,72 4 782,15 14 000,00 31.12 .2019

4 г. М ензелинск, ул. Заводская, д. 2 1968 2008 Кирпичны е 2 1 255,51 255,51 69,90 44 Частичный 5 346 928,94 20 926,50 14 000,00 31.12 .2019

5 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 1/17 1974 2008 Кирпичны е 2 3 857,64 857,64 857,64 38 Частичный 2 720 063,50 3 171,57 14 000,00 31.12 .2019

6 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 2/3 2000 2000 Кирпичны е 3 3 884,4 1 884,41 884,41 16 Частичный 100 664,81 113,82 14 000,00 31.12 .2019

7 г. М ензелинск, ул. Изыскателей, д. 2/5 1980 1980 Кирпичны е 2 3 845,64 845,64 845,64 10 Частичный 101 082,79 119,53 14 000,00 31.12 .2019

8 п. Ю ртово, ул. Лесная, д. 8 1984 2009 Кирпичны е 2 1 183,68 183.68 137,95 34 Частичный 79 879,78 434,89 14 000,00 31.12 .2019

9 г. М ензелинск, ул. Красноармейская, д. 18 1968 1968 Кирпичны е 2 8 1400,62 1400,62 1400,62 33 Частичный 62 8  990,75 449,08 14 000,00 31.12 .2019

Итого по району по 2019 году 6 780,03 6 721,13 6 270,59 281 19 643 086,18 2 897,20

*МКД - многоквартирный дом;
**ТСЖ - товарищество собственников жилья.


